
	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 328 de 16 a 30 de junho de 2021. 

	

1	
	

 

 

 
PORTARIA Nº 329/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DO MUNICÍPIO DE PIANCO, ESTADO 

DA PARAIBA, no uso de suas atribuições 

legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a servidora GIRLENI 

FERREIRA BADU – matrícula nº 3167, 

ocupante do cargo de Secretária Municipal de 

Desenvolvimento Social e Cidadania portadora 

do CPF 066.834.194-77 e Registro Geral (RG) 

nº 3096280 SSP/PB, para representar o 

município Piancó - PB e cumprir as atribuições 

do Pacto Nacional de Implementação dos 

Direitos da Pessoa Idosa- PNDPI conforme 

Termo de Aceite.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal de 

Piancó - PB, em 21 de junho de 2021. 

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se.  

 
 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA N° 330/2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL 

DE PIANCÓ, ESTADO DA PARAIBA, no 

uso de suas atribuições legais, que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município de 

Piancó e em especial a Lei Municipal nº 

1273/2017 de 14 de setembro de 2017   

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR 

CONSELHEIROS, abaixo designados 

representantes do governo municipal e 

representantes da sociedade civil, conforme o 

Art. 21 da Lei Municipal n° 1273/2017 de 14 de 

setembro de 2017, para compor o Conselho 

Municipal de Assistência Social - CMAS do 

município de Piancó - PB, para mandato 

(Gestão 2021/2023): 

PORTARIAS 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 328 de 16 a 30 de junho de 2021. 

	

2	
	

I – Representantes do Governo Municipal: 

a) Representante da Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento 

Social e Cidadania 

• Titular: Fernanda Valdevino Cirilo e 

Brito 

• Suplente: Maria Cintia Rodrigues de 

Araújo 

 

a) Representante da Secretaria de 

Educação 

• Titular: Maria do Socorro Leite 

• Suplente: Maria da Conceição Leite de 

Souza 

 

b) Representante da Secretaria de Saúde 

• Titular: Maria Luiza Tomaz Bezerra 

Vicente 

• Suplente: Sheinia Daniele da Silva 

Batista 

 

c) Representante da Secretaria de 

Finanças 

• Titular: Fabio Jose Padre de Medeiros 

• Suplente: Michelson Crecio de Lima 

 

II – Representantes da Sociedade Civil: 

a) Representantes dos usuários: 

• Titulares: Kelma Abilio de Souza, 

Eronilza Granjeiro de Souza e Josefa 

Cecilia da Silva 

• Suplentes: Adriene Braz, Aparecida 

Felipe Ferreira e Maria do Socorro Chagas 

Alves  

 

b) Representantes dos Trabalhadores do 

SUAS 

• Titular: Marcele Avelino de Almeida 

Tolentino 

• Suplente: Saliane da Silva Ferreira 

 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor 

na data de sua publicação revogando-se as 

disposições em contrário. 

Publique-se 

Cumpra-se 

Dê-se Ciência 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Piancó – PB, em 

21 de junho de 2021. 

 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 328 de 16 a 30 de junho de 2021. 

	

3	
	

 

 

LEI Nº 1393/2021 

Autoria: Vereador Edney Geovennaz Cabral 

Barbosa 

 

SOLICITO A DENOMINAÇÃO 

DE JOANA ALVES LEITE A 

ARTÉRIA URBANA DA 

CIDADE DE PIANCÓ. 

 

O Prefeito Constitucional de Piancó, Estado 

da Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo 

art. 64, inciso V da Lei Orgânica do Município,  

Faz saber que a Câmara Municipal, em sessão 

realizada no dia 18/06/2021, APROVOU por 

unanimidade, e Ele SANCIONA e PROMULGA, a 

seguinte LEI: 

Art. 1º - Denomina-se de JOANA ALVES 

LEITE, a Rua Projetada Setor 02, localizada no 

Conjunto José Luiz da Silva, na BR-361, no 

munícipio de Piancó/PB. 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, em 19 de junho de 2021. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

LEI 1394/2021  

Autoria: Vereador Neguinho Marinheiro  

 

DENOMINA DE PROFESSORA MARIA 

ELICÊNIA PEREIRA LEITE A PRAÇA 

LOCALIZADA NO BAIRRO DO OURO 

BRANCO, ENTRE AS RUAS LUIZ 

RUFINO FERREIRA E ULISSES 

VENTURA NUNES (ANTIGA 

FRANCISCO PASSOS DA SILVA), E DÁ 

PROVIDÊNCIAS.  

 

O Prefeito Constitucional de Piancó, Estado 

da Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo 

art. 64, inciso V da Lei Orgânica do Município,  

Faz saber que a Câmara Municipal, em sessão 

realizada no dia 18/06/2021, APROVOU por 

unanimidade, e Ele SANCIONA e PROMULGA, a 

seguinte LEI  

LEIS 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 328 de 16 a 30 de junho de 2021. 

	

4	
	

Art. 1º Fica denomina de professora Maria 

Elicênia Pereira Leite a praça localizada no bairro do 

Ouro Branco, entre as ruas Luiz Rufino Ferreira e 

Ulisses Ventura Nunes (antiga Francisco Passos da 

Silva).  

Art. 2º As placas identificadoras da praça 

deverão constar “Praça professora Elicênia Pereira”, 

na sua parte superior, e com a inscrição da presente 

lei, na sua parte inferior.  

Art. 3º As ruas paralelas àquela praça, 

denominadas de Rua Tabelião José Bráulio de Souza 

(antiga Rua Mascarenhas de Morais), passam a ser 

denominadas de “Praça professora Elicênia Pereira”.  

Art. 4º Esta Lei entrará em vigor na data de 

sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

Gabinete do Prefeito, em 19 de junho de 2021. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

LEI Nº 1395 

Autoria: Vereador Neguinho Marinheiro 

DENOMINA DE HUMORISTA 

MARCELO FÁBIO MONTENEGRO 

BENTO DE SOUZA A PRAÇA 

LOCALIZADA NO BAIRRO DO OURO 

BRANCO, ENTRE AS RUAS PEDRO 

INÁCIO LIBERALINO E LUIZ RUFINO 

FERREIRA, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O Prefeito Constitucional de Piancó, Estado 

da Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo 

art. 64, inciso V da Lei Orgânica do Município,  

Faz saber que a Câmara Municipal, em sessão 

realizada no dia 18/06/2021, APROVOU por 

unanimidade, e Ele SANCIONA e PROMULGA, a 

seguinte LEI: 

Art. 1º - Fica denominada de humorista 

Marcelo Fábio Montenegro Bento de Souza a praça 

localizada no Bairro Ouro Branco, entre as ruas 

Pedro Inácio Liberalino e Luiz Rufino Ferreira. 

Art. 2º - As placas identificadoras da referida 

praça deverão constar “Praça humorista Marcelo 

Piancó”, na sua parte superior, e com a inscrição da 

presente lei, na sua parte inferior. 

Art. 3º - As ruas paralelas àquela praça, 

denominadas de rua Tabelião José Bráulio de Souza 

(antiga rua Mascarenhas de Morais), passam a ser 

denominadas de “Praça humorista Marcelo Piancó”. 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 328 de 16 a 30 de junho de 2021. 

	

5	
	

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, em 19 de junho de 2021. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

Pregão Eletrônico N.º. 00011/2021 

 

Vencedoras: CENTERDATA ANÁLISES 

DE SISTEMAS E SERVIÇOS DE 

INFORMÁTICA EIRELI – CNPJ 

02.596.872/0001-90, com o valor global R$ 

70.105,00 (setenta mil e cento e cinco 

reais), IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO 

DE PAPÉIS LTDA ME – CNPJ  

20.081.724/0001-14, com valor global R$ 

17.990,00 (dezessete mil e novecentos e 

noventa reais), NILDO FREITAS 

DANTAS-ME – CNPJ 01.034.997/0001-

63, com o valor global de R$ 16.770,00 

(dezesseis mil e setecentos e setenta reais), 

TECMIX TECNOLOGIA COMERCIO E 

SERVICOS EIRELI – CNPJ 

05.301.712/0001-64, com o valor global de 

R$ 220.259,83 (duzentos e vinte mil, 

duzentos e cinquenta e nove reais e oitenta 

e três centavos) e TECNO TRADE 

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ 

087.468/0001-30, com o valor global R$ 

20.070,00 (vinte mil e setenta reais). 

Objeto: Contratação de empresa 

especializada para fornecimento de 

equipamentos de informática para 

atender as necessidades de todas as 

secretarias do Município de Piancó-PB. 

Adjudicação: o pregoeiro adjudica o objeto 

da referida empresa, nos termos da lei. Será 

encaminhado para autoridade competente 

lavrar a Homologação.   

 

Piancó-PB, 16 de Junho de 2021 

 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro 

 

EXTRATOS 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 328 de 16 a 30 de junho de 2021. 

	

6	
	

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

Pregão Eletrônico nº 00036/2021 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Piancó. 

CONTRATADA: EDIVAN BORGES DE 

SOUSA-ME, CNPJ Nº 03.936.626/0001-00 

Objeto: Contratação de empresa para prestar 

serviços de recarga de gás de oxigênio para 

Prefeitura municipal de Piancó-PB. 

Valor Global: R$ 360.400,00 (trezentos e 

sessenta mil e quatrocentos reais). 

 

Piancó-PB, 16 de Junho de 2021. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico N.o. 00011/2021 

 

Objeto: Contratação de empresa especializada 

para fornecimento de equipamentos de 

informática para atender as necessidades de 

todas as secretarias do Município de Piancó-PB. 

Vencedoras: CENTERDATA ANÁLISES DE 

SISTEMAS E SERVIÇOS DE 

INFORMÁTICA EIRELI – CNPJ 

02.596.872/0001-90, com o valor global R$ 

70.105,00 (setenta mil e cento e cinco reais), 

IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE 

PAPÉIS LTDA ME – CNPJ 20.081.724/0001-

14, com valor global R$ 17.990,00 (dezessete 

mil e novecentos e noventa reais), NILDO 

FREITAS DANTAS-ME – CNPJ 

01.034.997/0001-63, com o valor global de R$ 

16.770,00 (dezesseis mil e setecentos e setenta 

reais), TECMIX TECNOLOGIA COMERCIO 

E SERVICOS EIRELI – CNPJ 

05.301.712/0001-64, com o valor global de R$ 

220.259,83 (duzentos e vinte mil, duzentos e 

cinquenta e nove reais e oitenta e três centavos) 

e TECNO TRADE COMÉRCIO E SERVIÇOS 

LTDA – CNPJ 087.468/0001-30, com o valor 

global R$ 

20.070,00 (vinte mil e setenta reais). 

Resolve: Homologar, após análise do processo, 

nos termos da lei. Estando convocada para 

assinar termo contratual. 

 

Piancó-PB, 18 de Junho de 2021. 

 

 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 328 de 16 a 30 de junho de 2021. 

	

7	
	

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

Pregão Eletrônico nº 00035/2021 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Piancó. 

CONTRATADA: MARCOS SOARES DE 

ARAUJO FILHO 06979717405 - MEI, 

cadastrada no CNPJ Nº 26.827.445/0001-33 

Objeto: Contratação de empresa para prestar 

serviços de instalação, manutenção e recargar 

de gás de ar condicionados da Prefeitura 

municipal de Piancó-PB. 

Valor global: R$ 436.266,75 (quatrocentos e 

trinta e seis mil, duzentos e sessenta e seis reais 

e setenta e cinco centavos) 

 

Piancó-PB, 18 de Junho de 2021. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

Aviso de Ratificação 

 

Ratifico, a Dispensa nº 00037/2021, em favor 

da empresa DANIELE APARECIDA 

PEREIRA DE SOUSA 07537421447; CNPJ nº 

38.648.835/0001-25, tendo como objeto a 

Contratação de empresa especializada para 

prestar serviços de capacitação com todos os 

profissionais de nível superior e técnico da 

Atenção Básica sobre os indicadores de saúde 

do PREVINE BRASIL do município de Piancó-

PB. 

Com o Valor Global Estimado de R$ 8.100,00 

(oito mil e cem reais), em consequência fica a 

mesmo convocado a assinar o termo contratual, 

conforme art. 64, caput, da lei nº 8.666/93. 

 

Piancó-PB, em 22 de junho de 2021. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

PROCESSO: Dispensa Nº 00037/2021. 

 

CONTRATANTE: Prefeitura municipal de 

Piancó. 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 328 de 16 a 30 de junho de 2021. 

	

8	
	

CONTRATADO: DANIELE APARECIDA 

PEREIRA DE SOUSA 07537421447; CNPJ nº 

38.648.835/0001-25. 

OBJETIVO: Contratação de empresa 

especializada para prestar serviços de 

capacitação com todos os profissionais de nível 

superior 

e técnico da Atenção Básica sobre os 

indicadores de saúde do PREVINE BRASIL do 

município de Piancó-PB. 

Valor Global Estimado: R$ 8.100,00 (oito mil e 

cem reais). 

 

Piancó-PB, em 22 de junho de 2021. 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

Pregão Eletrônico nº 00011/2021 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Piancó. 

CONTRATADA: IMPÉRIO DO PAPEL 

COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA-ME – CNPJ 

nº 20.081.724/0001-14 

Objeto: Contratação de empresa especializada 

para fornecimento de equipamentos de 

informática para atender as necessidades de 

todas as secretarias do Município de Piancó-PB. 

Valor global: R$ 17.990,00 (dezessete mil e 

novecentos e noventa reais). 

Piancó-PB, 25 de Junho de 2021 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

Pregão Eletrônico nº 00011/2021 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Piancó. 

CONTRATADA: NILDO FREITAS DANTAS 

-ME – CNPJ nº 01.034.997/0001-63 

Objeto: Contratação de empresa especializada 

para fornecimento de equipamentos de 

informática para atender as necessidades de 

todas as secretarias do Município de Piancó-PB. 

Valor global: R$ 16.770,00(dezesseis mil e 

setecentos e setenta reais). 

 

Piancó-PB, 25 de Junho de 2021 

 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 328 de 16 a 30 de junho de 2021. 

	

9	
	

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

Pregão Eletrônico nº 00011/2021 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Piancó. 

CONTRATADA TECMIX TECNOLOGIA 

COMERCIO E SERVICOS EIRELI -ME – 

CNPJ nº 05.301.712/0001-64 

Objeto: Contratação de empresa especializada 

para fornecimento de equipamentos de 

informática para atender as necessidades de 

todas as secretarias do Município de Piancó-PB. 

Valor global: R$ 220.259,83 (duzentos e vinte 

mil, duzentos e cinquenta e nove reais e oitenta 

e três centavos). 

Piancó-PB, 29 de Junho de 2021 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 


